
街と施設の安全・安心を守る展示会を同時開催！ 事前
登録制

同時開催

3.3（火） 6（金） 東京ビッグサイト 東7ホール10:00 ～ 17:00
（最終日のみ16:30まで） [主 催] 日本経済新聞社2026. 

入 場 無 料

SECURITY SHOWは、防犯カメラ、入退館ゲート、警備ロボット、
サイバーセキュリティなど最新のセキュリティソリューションが集結する
国内有数のセキュリティ展示会です。進化を続ける「映像とAI」の技術
を集中展示する企画展、商業施設や店舗のセキュリティ強化に特化し
た企画展も設置します。会場内ステージでは、AIを活用した社会課
題解決、自動車盗難についての課題や取り組みなど、最新のセキュ
リティ関連情報を専門家が解説するセミナーを多数開催します。

街の安全・安心を守る最新テクノロジーが集結！
ビルメンCONNECTは、清掃・警備などのロボット、現場管理シス
テムなど、ビルメン業界が抱える課題の解決に向けた製品・ソリュー
ションを紹介する展示会です。日経メッセに来場する多様な業種・業
界とビルメンテナンス業界を「つなぐ」場を目指して開催いたします。
ビルメンテナンス業界の方のみならず、建設・不動産、施設管理、
ビルオーナー、フランチャイズオーナー、警備会社など、施設の安
全安心を守る皆様のご来場をお待ちしております！

人手不足、DXなど施設管理の課題を解決！

[後援（予定）] 警察庁、公安調査庁、（独）情報処理推進機構、日本商工会議所、全国商工会連
合会、日本貿易振興機構（ジェトロ）（順不同）

[協賛（予定）]（公社）日本防犯設備協会、（公財）全国防犯協会連合会、（一社）全国警備業協会、
（一社）全国建設業協会、工業会 日本万引防止システム協会、（一社）日本設備設計事務所協会
連合会、（一社）日本シヤッター・ドア協会、日本ロック工業会、（一社）日本サッシ協会、（一社）
板硝子協会、日本ウインドウ・フィルム工業会、（公社）日本ファシリティマネジメント協会、（一
社）日本自動認識システム協会、（一財）日本情報経済社会推進協会、中央労働災害防止協会、
日本ロックセキュリティ協同組合（順不同）

[協力（予定）]テレビ東京、日経BP（順不同）

[後援（予定）]（公社）全国ビルメンテナンス協会、（公社）日本ファシリティマネジメント協会、（一社）
日本ショッピングセンター協会（順不同）

[協力（予定）]テレビ東京、日経BP（順不同）

公式ウェブサイトに
アクセス

“来場事前登録”より登録してください。

1. 来場者証を
プリントアウト2.

来場者証をプリントアウトして
会場に持参してください。

バッジホルダーに
入れて入場3.

会場にて来場者証を
バッジホルダーに入れて
ご入場ください。

入場には事前登録が必要です

●必ず1人1登録でお願いします。
●来場者証をプリントアウトして会場へお越しください。  会場での印刷は混み合うことが予想されますので、  事前のプリントアウトをお勧めします。  スムーズにご入場いただけます。

東京ビッグサイト [東7ホール] 〒135 -0063  東京都江東区有明3-10-1
会場アクセス 東京ビッグサイト アクセス 検 索

 ［ お問い合わせ ］ 0120-261-122（3月13日までのご案内）

東京ビッグサイトへの交通案内

同時開催展

東7ホールステージ   

本セミナーは東京ビッグサイトの展示会場内ステージで開催します。ご来場登録の際、参加希望のセミナーを選択し、来場事前登録画面に進んでくださ
い。登録後にマイページから参加希望のセミナーを追加することも可能です。各セッションは定員を超えますと締め切らせていただきますが、座席に余裕
がある場合には当日受付も行います。プログラム・開催時間は変更になる場合がございます。あらかじめご確認の上、お申し込みください。

セミナーの参加方法

［お問い合わせ先］ 0120-261-122　 お問い合わせフォーム： https://evepro1.nep-sec.jp/form/rlZo9v 

受講無料・事前申込制

AI+（プラス）セキュリティで社会課題の解決を目指す
サイバー攻撃の高度化及び巧妙化に加え、街中に出没するクマ対策などが社会問題と
なっています。セキュリティでもAIをプラスすることで、社会課題の解決に貢献する
ことが期待されます。本セミナーでは実際のサイバー攻撃事例の紹介とともに、AIを
プラスした製品、システム、ソリューションの有効性を紹介します。

セキュリティ産業新聞10:40▶▶12:10SS-S1

https://www.bigsight.jp/visitor/access/

https://messe.nikkei.co.jp

招待状をお持ちの場合でも、来場事前登録をしてください。

東展示棟 西展示棟

東1･2･3ホール

東4･5･6ホール
東7
ホール

東8ホール
西3･4ホール（4F）

西1・2ホール（1F）

※東1～3ホールは
大規模改修工事
により、使用で
きません。

3月3日［火］

第22回情報セキュリティ文化賞記念講演会
情報セキュリティ大学院大学14:00▶▶15:40SS-S7

3月6日［金］

自動車盗難防止セミナー～最新の盗難手口から見えた対策とは！～
自動車盗の認知件数は2022年から3年連続で増加しており、犯行グループによって組
織的に特定の高額車種が巧妙な手口によって集中的に窃取され、海外へ不正に輸出さ
れるなど非常に厳しい情勢となっております。こうした情勢を踏まえて、本セミナー
では、最新の手口調査による自動車盗難の防止に関する課題や今後取り組むべき事項
について、分かりやすく解説します。

日本防犯設備協会10:40▶▶12:10SS-S5

我が家を守るCP製品2026
生命や財産を守るのは自分達であり、各地域の実情にあわせた防犯対策が大きな役割
を果たすことになります。防犯対策は自主防犯が基本であり、各家庭の開口部の確認
が重要です。

日本ロック工業会15:10▶▶15:40SS-S6

3月5日［木］

ネット上の脅威に対するセキュリティ対策
ネット犯罪など身近な脅威の対策を総合防犯設備士が提言します。 

総合防犯士会（ASES）10:40▶▶12:10SS-S3

3月4日［水］

省人化店舗・セルフレジへの進化　セルフレジ意識調査報告書公開
工業会JEASより、「省人化店舗・セルフレジへの進化～セルフレジ利用に関する消費
者意識調査報告書初公開～」をお伝えします。セルフレジ利用のアンケート調査に加
え、気になるあの店舗の最新DX＆AI取り組み事例とその成果を発表します。

工業会 日本万引防止システム協会（JEAS）15:10▶▶16:10SS-S2

サイバー空間における脅威～国家が関与・支援するサイバー攻撃～
国家が関与・支援するサイバー攻撃の深刻な脅威について紹介・解説します。

公安調査庁15:10▶▶15:40SS-S4

落とし物対応の手間とコストを1/10に。
全国3,500施設が導入する落とし物クラウドfindとは？ (仮)

find14:20▶▶14:50BC-E1

フランチャイズ（FC）本部による加
盟店募集をはじめ、販売代理店・
ビジネスパートナー募集、コンサ
ルティング、海外関連の情報を紹
介する日本最大級のFC展示会
（南ホール、3月4日（水）から）

流通・小売業界のビジネスを変革
する代表的なシステム・機器が一
堂に揃う日本最大の展示会。人手
不足対策、AI・データ活用、EC、
マーケティング、決済システム、
リテール物流などを紹介
（東4～6ホールおよび東7ホール）

訪日外国人向けの接客支援、多言
語対応、決済ソリューションをは
じめ、地域への誘客施策や、訪日
客を起点とした海外展開支援な
ど、インバウンド関連ビジネスを
多角的に紹介
（南ホール、3月4日（水）から）

人手不足に対応する、採用支援、
業務効率化、働きやすい職場づく
りなど支援ビジネスと、店舗運営
省力化の機器や、顧客管理・マー
ケティング支援などソリューショ
ン事例を紹介
（南ホール、3月4日（水）から）

オフィス、店舗、住宅などの快適
な光環境の創出や照明空間演出に
欠かせないLEDや有機ELなどの最
新照明製品をはじめ、デバイス・
パーツ・マテリアルや照明制御シ
ステム、測定装置などを紹介
（西ホール）

住宅・店舗・ビル用の各種建材を
はじめ、設備機器やソフトウエ
ア、工法、関連サービスなどを幅
広く紹介する国内有数の建築総合
展。スマートビル関連、DX関連、
建築照明、防災・減災、抗菌・抗
ウイルス、木造・木質などのゾー
ンを展開（西ホール）

最新の商空間デザイン・ディスプ
レー、店舗什器・設備、インテリ
ア、家具、照明、サイン・看板、
店頭POP・SPツールなどを紹介す
る国内最大級の店舗総合見本市。
日本の伝統的なものづくりの技や
デザインも集結（西ホール）

店舗や一般家庭、オフィス向けの
家電を紹介。便利でエコ、さらに
高齢化社会が進展する中で健康や
生活サポート向けなど話題の家電
が集合（西ホール）

主催者セミナー

VMSからVADMSに進化で変わる最先端の監視カメラシステム
AI画像解析の登場でVMSにメタデータを取り込む必要が生じ、映像・音声・メタデー
タを大容量に記録できる唯一のデータ記録装置となり、セキュリティ以外のFA市場に
おいても、テキストデータが映像と紐付く事で、映像による問題点の発見と解決策を
得る事が可能となった、最先端システム「Nxウィットネス」をご紹介します。

ビデオテクニカ12:40▶▶13:10SS-E1

3月3日［火］

成長する警備会社に選ばれる、急成長スタートアップが考える警備DX戦略
昨年から警備業界に進出し、美容医療業界でトップシェアを獲得してきたノウハウを
活かして開発した警備フォースはすでに多くの警備会社に使っていただくシステムと
なりました。本セミナーでは成長する警備会社の共通点やポイントなどをお伝えし、
警備会社のDXのヒントになるような情報をお伝えいたします。

キャッシュレス化とクラウド拡大に伴い、金融機関は多様なIT環境でPCIデータ保護が
必須です。本セッションではDSPMがファイル、M365、端末のPCIデータを継続的に
可視化・分類・保護する方法を紹介します。

メディカルフォース13:30▶▶14:00SS-E2

PCI対応で守る次世代のデジタル決済セキュリティ
Netwrix14:20▶▶14:50SS-E3

3月4日［水］

予備知識ゼロで学ぶ！セキュリティ運用の実情
UTMやファイアウォール導入後に始まる“セキュリティ運用”とはなにか。なぜ運用が
必要なのか、運用のどこが難しいのか―これらの疑問を30分で解説します。予備知識
不要！　初心者大歓迎！　セキュリティ運用のリアルな本質をどこよりもわかりやす
くお伝えします。

東芝ITサービス14:20▶▶14:50SS-E4

3月5日［木］

出展者ワークショップ

※東京ビッグサイトへのご来場の際は、公共交通機関をご利用ください。

「東京ビッグサイト駅」下車（徒歩約3分）

りんかい線

ゆりかもめ

「国際展示場駅」下車（徒歩約7分）

※最新情報はウェブサイトをご覧ください。

東京ビッグサイト駅東京ビッグサイト駅

国際展示場駅国際展示場駅

駅
明
有

駅
明
有

東京ビッグサイト
★中央ターミナル

★東ターミナル

東展示棟東展示棟

南展示棟南展示棟

西展示棟西展示棟

N

りんかい線

高速道路
湾岸道路

ゆりかもめ

1F

東1ホール

4F

西4ホール

南3ホール

❶国際展示場駅

❷東7ホール
※6日（金）14:00まで

❷西4・南3ホール

❶東1ホール

■無料巡回バス
りんかい線「❶国際展示場駅」と「❷東7ホール」「❸西2・
南1ホール」間を約10分間隔で巡回運行します。
※3月6日(金)14:00から❷は東ターミナルに、  ❸は中央ターミナルに移動します。

■会場内巡回タクシー（無料）
「❶東1ホール」と「❷西4・南3ホール」間を往復で運行します。

※東京ビッグサイトへのご来場の際は、公共交通機関をご利用ください。

「東京ビッグサイト駅」下車（徒歩約3分）

りんかい線

ゆりかもめ

「国際展示場駅」下車（徒歩約7分）

巡回バスで
会場まで楽々！
巡回バスで
会場まで楽々！

巡回タクシーで
全展示会へGO!!
巡回タクシーで
全展示会へGO!!

1F

東1ホール

4F

西4ホール

南3ホール
東京ビッグサイト

❸西2・南１ホール
※6日（金）14:00まで



総合セキュリティソリューション、ビル・店舗セキュリティ管理システム、駐車場・車両入退管理システム など

IPカメラ、AHDカメラ、赤外線カメラ、用途別モニター、映像伝送機器・システム、配線関連製品、ネットワーク
機器、レコーダー、サーバー、VMS、NVR、DVR など

セキュリティゲート、アクセスコントロールシステム、来訪者受付予約システム、勤怠管理システム、IDカード関
連製品、生体認証関連製品 など

セキュリティロボット、産業ドローン／ドローンソリューション、車両侵入防止装置、車両盗難防止装置、盗難検
知・盗難物追跡デバイス、アルコール検知管理システム など

電子錠、スマートロック、高機能シリンダー錠、物理セキュリティキー、最新型キーボックス、センサーライト など

警備ロボット、警備ドローン、警備用品、ウェアラブルカメラ、警備業務管理システム、警備業管制システム、交
通誘導警備システム など

サイバーセキュリティ製品、ランサムウェア対策、情報漏洩対策・セキュリティ対策、セキュリティ認証サービス、
個人情報保護対策 など

高安全性リチウム電池、猛暑対策製品 など

主な出展分野

清掃機、洗浄機、業務用清掃ロボ、ポリッシャー、各種消耗品 など

外装リフォーム～建物総合リニューアルなど建物修繕

ビル管理システム、省人・業務効率化ソリューション、業務DXロボ、施設・設備管理業務向けシステム、遺失物
管理ソリューション など

災害用備蓄スタンド、従業員の健康管理 など

R2C2
AIG's
アナログ・デバイセズ
AVYCON
ALSOK
アンカー・ジャパン
安泰
インターラック
ヴァクロン
ヴィプロス
WAFERLOCK　
Verkada
英明社
AIセキュリティ
ASK TRADING
エーエスシー
NHNアイカメ
NSK
EMSTONE 
M2モビリティー
LRM
ガードアクシス
華視時代
KAMI
共栄工業
近計システム
KJ TECH  japan
KB-eye
KSG
公安調査庁
工業会 日本万引防止システム協会 
コーネットソリューションズ
5団体防犯建物部品普及促進委員会
サードアイズ
サニカ
三栄通信工業
GMOペイメントゲートウェイ
Jシステム
GeoVision
ジスクソフト
ジャガーノート
Shany Electronic
ジャパン・トゥエンティワン
Shenzhen Dachenwei Technology Group
ThroughTek
セキド

■SS7055
■SS7035
■SS7021
■SS7033
■SS7029
■SS7039
■SS7055
■SS7053
■SS7032
■SS7072
■SST7001
■SS7031
■SS7038
■SS7027
■AI7006
■SS7014
■SS7059
■SS7024
■SS7005
■SS7067
■SS7030
■SS7023
■SS7002
■SS7060
■SS7058
■SS7066
■SS7056
■SS7007
■SS7036
■SS7045
■SS7075
■SS7071
■SS7073
■SS7019
■SS7054
■SS7036
■SS7050
■SS7035
■SS7037
■SS7062
■SS7050
■AI7009
■SS7041
■SS7052
■SS7022
■SS7008

セキュリティ産業新聞
セキュリティスペシャリスト協会
ソリッド
ダーファテクノロジージャパン　
Talitor Technology　
塚本無線
DXアンテナ
DJI JAPAN
ティーピーリンクジャパン
ティ・ピ・エス
東芝ITサービス
東洋レーベル
日本原子力研究開発機構
日本ハルコン
ネグロス電工
Netwrix　
ネバーマイル
バイオス
ハイテクインター
パルス
Hunt Electronic　
ビデオテクニカ
ビボテックジャパン
VOLLMONTホールディングス
Fujitaka
フューチャースタンダード
Brinno
PROCAN
防犯相談コーナー
ホーチキ
マクニカ
マクニカ
マトリックス電子
ミカサ商事
宮川製作所
MIRA TECHNOLOGIES
村上開明堂
メディカルフォース
moztec
モトローラ・ソリューションズ
UNIONE TRADING
LINOVISION
LINKFLOW
レッツ・コーポレーション
労働新聞社
ワテック

■SS7076
■SS7078
■SS7065
■AI7001
■SST7004
■SS7001
■SS7003
■SS7008
■SS7028
■SS7004
■SS7064
■SS7069
■SS7010
■SS7012
■SS7063
■RCS7001
■SS7044
■SS7051
■SS7009
■SS7015
■SST7002
■AI7003
■SS7011
■SS7006
■SS7025
■SS7068
■SST7003
■SS7061
■SS7079
■SS7020
■AI7002
■SS7021
■SS7046
■AI7001
■SS7026
■SS7040
■SS7013
■SS7034
■AI7007
■AI7004
■SS7049
■SS7070
■SS7042
■SS7057
■SS7077
■SS7016

会場案内図

ビル・商業施設・店舗・オフィスなどの総合セキュリティ

防犯カメラ・映像セキュリティ

入退管理、オフィスセキュリティ

各種セキュリティ製品・サービス・技術

防犯建物部品、錠前・鍵

警備用品、警備関連ソリューション

サイバーセキュリティ

災害対策

清掃・衛生管理

設備管理・保守

DXソリューション

■BC7009
■BC7023
■BC7019
■BC7015
■BC7010
■BC7011
■BC7002
■BC7022

L is B
オーツーカプセルボックス
カシオ計算機
三和
GMOグローバルサイン・ホールディングス
静岡県防災用品普及促進協議会
スマートビルディングコンソーシアム　
住友セメントシステム開発

■BC7018
■BC7016
■BC7007
■BC7017
■BC7008
■BC7020
■BC7001

誠和商会
トゥインクルワールド
東計電算 
ハイエレコン
find
ファシル
三菱電機ビルソリューションズ　

防災関連製品・サービス・その他

出展者一覧 ※本パンフレットの情報は2025年12月16日現在の情報を掲載しています。

共通企画展

企画展

企画展

AIカメラ、映像解析技術、画像解析技術、行動認識AI技術、生成AI技術 など

ビル内・オフィスのセンシングシステム、ビルマネジメントを最適化するデータ収集・管理システム、
施設の脱炭素ソリューション、スマートビル導入コンサルティング、デジタルインフラ技術、
スマートメンテナンス、スマートシティ関連企画・ソリューション ほか

（小売り・流通業向け）
エンドポイント保護、IT資産管理製品、セキュリティサービス、ネットワーク保護、詐称・改ざん対策、
その他 セキュリティ製品

駐車場方面
利用者入口

東7ホール

無料シャトルバス乗降所

来場者導線
（東4～6ホールから）

※当日の天候などの
　状況により、
　来場者通路は
　閉鎖する場合が
　あります。
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ラウンジ&飲食スペース

ラウンジ

商談コーナー

企画コーナー

ラウンジ&飲食スペース
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Electronic
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Electronic
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日本原子力研究開発機構
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